



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

ПРИКАЗ

от «05» ноября 2019 года

№ П/ 361

г. Горно-Алтайск

**Об утверждении Изменений, которые вносятся в некоторые
административные регламенты Министерства труда, социального
развития и занятости населения Республики Алтай**

П р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые Изменения, которые вносятся в некоторые административные регламенты Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай.

Исполняющий обязанности министра

А.Г. Сумин

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства труда,
социального развития и занятости
населения Республики Алтай
от «05» ноября 2019 года № П/361

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые административные регламенты
Министерства труда, социального развития и занятости
населения Республики Алтай

1. В Административном регламенте Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай предоставления государственной услуги по выдаче удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиации, утвержденном приказом Министерства труда и социального развития Республики Алтай от 20 декабря 2013 года № П/266 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2013, 24 декабря; 2014, 2 июля; 2015, 19 января, 23 апреля; 2016, 12 мая; 2018, 8 июня, 20 июля; 2019, 23 января, 22 апреля, 24 июля), следующие изменения:

1) в пункте 19 подраздела 9 раздела II:

в абзаце первом слово «заявитель» заменить словами «заявитель (лицо, действующее от его имени, указанное в пункте 3 Административного регламента)»;

в абзаце третьем подпункта 6 слова «домовых книг» заменить словами «домовых книг (подтверждающих проживание заявителя в зонах радиоактивного загрязнения в 1986 году до 16 апреля 2018 года)»;

в абзаце третьем подпункта 7 слово «домовых» заменить словами «домовых (подтверждающих проживание заявителя в населенных пунктах, включенных в перечни, в 1949 - 1963 годах)»;

2) в разделе V:

пункт 103 подраздела 33 изложить в следующей редакции:

«103. Министерство по письменному запросу заявителя (представителя заявителя) представляет информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения жалобы, в течение 2 рабочих дней, следующих со дня поступления в Министерство письменного запроса заявителя (представителя заявителя).»;

в пункте 106 подраздела 36 слова «его уполномоченным представителем (далее - представитель заявителя)» заменить словами «представителем заявителя»;

3) в приложении № 1:

слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в Приложении к Заявлению по выдаче удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиации:

слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

слова «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

4) в приложении № 2 слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

5) в приложении № 3 слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

6) в приложении № 5:

слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

7) в приложении № 6:

слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

8) в приложении № 7:

слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

9) в приложении № 8 слова «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

10) в приложении № 9:

слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».

2. В Административном регламенте Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай предоставления государственной услуги по предоставлению гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, утвержденном приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 11 марта 2016 года № П/80 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2016,

16 марта, 5 мая, 24 августа; 2018, 8 июня; 2019, 23 января, 22 апреля, 24 июля):

1) в разделе II:

подпункт «в» подпункта 15 подраздела 6 изложить в следующей редакции:

«в) постановка на учет сведений о гражданине в региональном банке данных о детях либо отказ в постановке на учет сведений о гражданине в региональном банке данных о детях.»;

в абзаце первом пункта 18 подраздела 9 слова «в Министерство» заменить словами «в учреждение, Министерство»;

2) в разделе III:

в подразделе 21:

в пункте 45 слова «(тридцати)» заменить словами «(десяти)»;

в абзаце четвертом пункта 48 слова «в 3-дневный срок,» заменить словами «в течение 3 (трех) календарных дней, следующих»;

в пункте 56 подраздела 23 слова «всего срока предоставления гражданину государственной услуги» заменить словами «1(одного) рабочего дня, следующего со дня принятия решения о постановке на учет сведений о гражданине в региональном банке данных о детях»;

3) в разделе V:

пункт 86 подраздела 33 изложить в следующей редакции:

«86. Министерство по письменному запросу заявителя (представителя заявителя) представляет информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения жалобы, в течение 2 рабочих дней, следующих со дня поступления в Министерство письменного запроса заявителя (представителя заявителя).»;

в пункте 89 подраздела 36 слова «его уполномоченным представителем (далее - представитель заявителя)» заменить словами «представителем заявителя»;

4) в приложении № 13 слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».

3. В Административном регламенте Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай предоставления государственной услуги по выдаче сертификата на республиканский материнский (семейный) капитал, утвержденном приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 6 июля 2016 года № П/269 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2016, 13 июля, 9 сентября; 2017, 10 апреля, 17 апреля, 25 мая; 2018, 8 июня; 2019, 23 января, 22 апреля, 24 июля), следующие изменения:

1) в подразделе 3 раздела I:

подпункт «е» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«е) форма заявления о выдаче сертификата на республиканский материнский (семейный) капитал (далее также - заявление) согласно приложению № 1 к Правилам подачи заявления о выдаче сертификата на

республиканский материнский (семейный) капитал, выдачи сертификата на республиканский материнский (семейный) капитал (его дубликата), утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 22 мая 2019 года № 149 (далее - Правила, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай № 149)»;

в подпункте «и» пункта 11 цифры «295» заменить цифрами «149»;

2) в подпункте «а» пункта 20 подраздела 9 раздела II цифры «295» заменить цифрами «149»;

3) в разделе III:

в пункте 66 подраздела 22:

в подпункте «в» слова «по формам согласно приложениям № 2, 3 к Правилам, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай № 295» заменить словами «в форме распоряжения Министерства»;

в подпункте «е» слова «приложению № 7 к Правилам, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай № 295» заменить словами «приложению № 2 к Правилам, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай № 149»;

в подпункте «з» слова «по формам согласно приложениям № 4, 5 к Правилам, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай № 295» заменить словами «в письменной форме»;

в пункте 72 подраздела 23 слова «приложению № 7 к Правилам, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай № 149» заменить словами «приложению № 2 к Правилам, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай № 149»;

4) в разделе V:

пункт 95 подраздела 32 изложить в следующей редакции:

«95. Министерство, учреждение, МФЦ по письменному запросу заявителя (представителя заявителя) представляет информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения жалобы, в течение 2 рабочих дней, следующих со дня поступления в Министерство письменного запроса заявителя (представителя заявителя).».

в пункте 98 подраздела 35 слова «его уполномоченным представителем (далее - представитель заявителя)» заменить словами «представителем заявителя».
